
Założenia polityki parkingowej w konsultacjach 

16 lutego br. rozpoczną się konsultacje społeczne dotyczące
założeń polityki parkingowej w Toruniu.

Temat konsultacji został ujęty w Planie konsultacji społecznych na rok 2026,
stanowiącym załącznik do uchwały nr 385/25 Rady Miasta Torunia z dnia 29 stycznia
2026 r.

Konsultacje są prowadzone przez Biuro Dialogu i Innowacji Miejskich Urzędu Miasta
Torunia we współpracy z Wydziałem Gospodarki Komunalnej, Miejskim Zarządem
Dróg, a także  ze względu na znaczenie polityki parkingowej dla śródmiejskiej strefy
miasta - z Biurem Toruńskiego Centrum Miasta oraz Radą Okręgu nr 12 -
Staromiejskie.

Celem konsultacji jest:

zebranie opinii, potrzeb i doświadczeń mieszkańców oraz mieszkanek Torunia
dotyczących parkowania,

https://torun.pl/pl/aktualnosc/zalozenia-polityki-parkingowej-w-konsultacjach


wypracowanie mapy obszarów, które powinny zostać uwzględnione przy
badaniu parkowania na terenie miasta.

Konsultacje stanowią pierwszy etap prac nad aktualizacją polityki parkingowej
Miasta. Punktem wyjścia do prowadzonych działań jest dokument strategiczny
"Polityka parkingowa dla Gminy Miasta Toruń na lata 2020-2025 z perspektywą do
roku 2030", który określa kierunki działań w zakresie organizacji parkowania,
zarządzania przestrzenią parkingową oraz równoważenia potrzeb różnych
użytkowników przestrzeni publicznej.

Polityka parkingowa dla Gminy Miasta Toruń

Pobierz mapy: załączniki do dokumentu "Polityka parkingowa dla Gminy Miasta
Toruń"

Na podstawie zebranych wniosków i propozycji przygotowany zostanie dokument
ekspercki, który posłuży do dalszych prac nad założeniami polityki parkingowej
Miasta.

Konsultacje społeczne potrwają od 16 lutego 2026 r. do 15 marca 2026 r.

Otwarte spotkania konsultacyjne odbędą się: 

28 lutego 2026 r. (sobota) w godz. 11:00-13:00 w Centrum Kształcenia
Ustawicznego w Toruniu, Plac św. Katarzyny 8
5 marca 2026 r. (czwartek) w godz. 18:00-20:00 w Toruńskim
Laboratorium Miejskim, ul. Bydgoska 52, II piętro

Uwagi i propozycje można zgłaszać również poprzez ankietę internetową, dostępną
w terminie od 16 lutego 2026 r. do 15 marca 2026 r. pod adresem:
https://www.profitest.pl/s/63714/polityka-parkingowa.

Swoje uwagi i propozycje można także przesłać do 15 marca 2026 r.:

drogą elektroniczną na adres: konsultacje@um.torun.pl (w tytule wiadomości:
"Polityka parkingowa"),
pocztą tradycyjną (z dopiskiem "Polityka parkingowa") na adres: Biuro Dialogu i
Innowacji Miejskich, ul. Wały gen. Sikorskiego 10, 87-100 Toruń

Materiały dodatkowe

https://torun.pl/sites/default/files/dokument-pt-polityka-parkingowa-dla-gmt.pdf
https://torun.pl/sites/default/files/mapy-zalaczniki-do-dokumentu_polityka-parkingowa-dla-gmt.zip
https://www.profitest.pl/s/63714/polityka-parkingowa
mailto:konsultacje@um.torun.pl


W ramach prowadzonych działań udostępniony zostaje również raport dotyczący
organizacji ruchu na Bydgoskim Przedmieściu, który stanowi materiał analityczny
wraz z listą rekomendowanych rozwiązań dotyczących m.in. organizacji i
bezpieczeństwa ruchu oraz problemów polityki parkingowej na Bydgoskim
Przedmieściu.

Fot. Urbitor sp. z o.o. 
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